[image: CAU-RS-timbrado-word]1

2º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e em virtude da greve geral que ocorrerá no próximo dia 30 de junho de 2017, torna público o 2º Edital de Retificação do Aviso de Chamada Pública nº 001/2017, publicado no sítio do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no endereço: http://transparencia.caurs.gov.br/?page_id=259.

1) Onde se lê:
a. No Aviso de Chamada Pública nº001/2017
CRONOGRAMA
	PUBLICAÇÃO DO EDITAL
	30 maio 2017

	RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
	31 maio 9hs a 30 de junho 17hs

	TERMO FINAL DO PRAZO DE IMPUGNAÇÃO  OU PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
	20 junho 2017

	PUBLICAÇÃO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS
	07 julho 2017 as 15hs

	TERMO FINAL DO PRAZO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
	12 julho 2017 as 14hs

	PRAZO PARA RECONSIDERAÇÃO
	19 julho 2017 as 14hs

	TERMO DO PRAZO PARA DECISÃO FINAL DO RECURSO
	27 julho 2017 14hs

	HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS DECISÕES
	27 julho 2017 17hs

	PUBLICAÇÃO DAS PROPOSTAS HABILITADAS
	27 julho 2017 as 17hs

	PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO APROVADOS
	28 julho 2017

	ASSINATURA DO TERMO DE FOMENTO
	1º agosto 2017

	APRESENTAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
	02 agosto 2017

	PERIODO DE EXECUÇÃO DOS PATROCINIOS
	02 agosto a 31 de dezembro 2017

8.3.	O início do recebimento das propostas será às 9h do dia 31 de maio de 2017 e se encerrará às 17h do dia 30 de junho de 2017, o que poderá ser comprovado por documento emitido pelo protocolo do CAU/RS no ato da entrega do material, que poderá ser realizada pessoalmente, por via postal ou qualquer outro meio similar, até a data e hora limite prevista para a realização das inscrições.

2) Leia-se:
a. No Aviso de Chamada Pública nº001/2017

CRONOGRAMA
	PUBLICAÇÃO DO EDITAL
	30 maio 2017

	RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
	31 maio 9hs a 3 de julho 15hs

	TERMO FINAL DO PRAZO DE IMPUGNAÇÃO  OU PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
	20 junho 2017

	SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
	03 de julho as 15h30

	PUBLICAÇÃO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS
	07 julho 2017 as 15hs

	TERMO FINAL DO PRAZO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
	12 julho 2017 as 14hs

	PRAZO PARA RECONSIDERAÇÃO
	19 julho 2017 as 14hs

	TERMO DO PRAZO PARA DECISÃO FINAL DO RECURSO
	27 julho 2017 14hs

	HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS DECISÕES
	27 julho 2017 17hs

	PUBLICAÇÃO DAS PROPOSTAS HABILITADAS
	27 julho 2017 as 17hs

	PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO APROVADOS
	28 julho 2017

	ASSINATURA DO TERMO DE FOMENTO
	1º agosto 2017

	APRESENTAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
	02 agosto 2017

	PERIODO DE EXECUÇÃO DOS PATROCINIOS
	02 agosto a 31 de dezembro 2017

8.3.	O início do recebimento das propostas será às 9h do dia 31 de maio de 2017 e se encerrará às 15h do dia 03 de julho de 2017, o que poderá ser comprovado por documento emitido pelo protocolo do CAU/RS no ato da entrega do material, que poderá ser realizada pessoalmente, por via postal ou qualquer outro meio similar, até a data e hora limite prevista para a realização das inscrições.
3) Inclui-se no Aviso de Chamada Pública nº001/2017:
[bookmark: _GoBack]8.7.	A Sessão Pública de abertura das propostas será realizada no dia 03 de julho de 2017, as 15h30, na sala de reuniões do 15º andar da sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul.
Rua Dona Laura, 14º andar - Porto Alegre / RS
www.caurs.gov.br
BBA-JURCAU/RS
[image: ]
Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP:90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image2.png